
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190554

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-18SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): BRUNO DUTRA COUTINHO
OBJETO: Contratação das atrações artísticas (Cantores Pedro Coutinho e 
Dany Rodrigues) para a realização de shows alusivos as festividades co-
memorativas do Aniversário da Vila Albani, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0501.133923071.2.049 
Apoio e Fomento às Manifestações e Atividades Culturais, Classifi cação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subele-
mento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 7.000,00
VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2019 a 19 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2019

Protocolo: 511609

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180491
ORIGEM: CONTRATO nº 20180491

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-011SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO : J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO NOVA VIDA I, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.996.440,48(hum milhão, novecen-
tos e noventa e seis mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta e oito 
centavos)
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Outubro de 2018 a 24 de Outu-
bro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 29 de Outubro de 2018 a 24 de 
Maio de 2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 24 de Abril de 2020.
PRAZO DE VIGENCIA ADITADO NO 1º TAC: 06(seis) meses (24 de Outubro 
de 2019 a 24 de Maio de 2020) E O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 5(cinco) 
meses e 18(dezoito) dias (24 de Abril de 2020).
DATA DO ADITIVO: 16/10/2019

Protocolo: 511618

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190556

ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2019-009SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de serviço continuado especializado em Intermedia-
ção de Pagamento “Arranjos de Pagamento”, intermediando a transferência 
de subsidio fi nanceiro entre benefi ciários da contratante e credenciamento 
da contratada, fazendo uso de cartão magnético e/ ou similar através de 
tecnologia da informação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL.: R$ 1.224.000,00 (um milhão, duzentos e vinte e quatro 
mil reais)
VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2019 a 18 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2019

Protocolo: 511626

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190553

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-18SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): DANIELLE DA SILVA RODRIGUES 07127859493
OBJETO: Contratação das atrações artísticas (Cantores Pedro Coutinho e 
Dany Rodrigues) para a realização de shows alusivos as festividades co-
memorativas do Aniversário da Vila Albani, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2019 a 19 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2019

Protocolo: 511610

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180278
ORIGEM: CONTRATO nº 20180278

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-008SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: MEGA BYTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE RECARGA E RECONDICIONAMENTO DE CARTUCHOS DE TONER, TINTA 
PARA IMPRESSORA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA AS MULTIFUNCIONAIS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.378.783,40 (um milhão, trezentos e 
setenta e oito mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Maio de 2018 a 08 de Maio de 
2019.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 08 de Maio de 2018 a 05 de Ou-
tubro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.722.572,50 (um milhão, sete-
centos e vinte e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 343.789,10 (trezentos e quarenta e três 
mil, setecentos e oitenta e nove reais e dez centavos) E O PRAZO DE 150 
(cento e cinquenta) dias (08 de Maio de 2019 a 05 de Outubro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 26/04/2019

Protocolo: 511619

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-05SE-
CULT. Objeto: Aquisição de Camisetas personalizadas para equipe de trabalho 
em face das realização de eventos e programações, e para os usuários dos 
programas e projetos desta Secretaria de Cultura, do Município de Pa-
rauapebas, Estado doPará. Vencedor(es): NATIVU’S EIRELI, com o valor 
total de R$ 102.500,00(Cento e Dois Mil, Quinhentos Reais).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93 - . 09 de Dezembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 09 de Dezembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 511624

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-19SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da 
ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratações de atrações artísticas (Cléo Andrade, Josy Leal, 
Pedro Coutinho, Dany Rodrigues e Dj Mimoso) para a realização do RÉ-
VEILLON 2019, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: CLEOMARA COSTA ALVES DE ANDRADE
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
FAVORECIDO: JOSEANE PEREIRA DA SILVA 92601200200
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
FAVORECIDO. BRUNO DUTRA COUTINHO
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
FAVORECIDO: DANIELLE DA SILVA RODRIGUES 07127859493
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
FAVORECIDO: MARCOS ALVES CAVALCANTE 69248443249
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Co-
missão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) SAULO ALVES RAMOS, na 
qualidade de ordenador(a) de despesas.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Dezembro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 511606

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

4º EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO AO TERMO DE FOMENTO 022/2018
Organização da Sociedade Civil/Proponente: Associação de Moradores do 
Bairro Rio Verde-AMBRV devidamente inscrito no CNPJ: 04.303.426/0001-
75. Objeto proposto: pedido de prorrogação do prazo, se dá pelos motivos 
de não haver tempo hábil para a contratação dos produtos e serviços des-
critos no Termo de Fomentonº022/2018.
JUSTIFICATIVA: O artigo 55 da Lei 13.019 de 2014, e Lei 13.2014 de 2015:
Art. 55.  A vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação 
da organização da sociedade civil, devidamente formalizada e justifi cada...
Parágrafo único.  A prorrogação de ofício da vigência do termo de colabo-


